Madrid, 28 de noviembre de 2022

Metro de Madrid, S.A.

Correcion de errores del documento de “Apertura de ofertas” para la licitacion, por
procedimiento abierto, de las OBRAS DE RENOVACION INTEGRAL DE LA SUPERESTRUCTURA DE
ViA EN LINEA 1. FASE 2 SUR, ESTACIONES DE SOL Y VALDECARROS (Licitacion 6012200282)

(Lotes 1y 2)

LOTE 1
Donde dice:
VALORACION TECNICA
Criterios Criterios \éﬁtl-)?q%AnillgAN PUNTUACION | PUNTUACION
EMPRESA evaluables .
mediante evaluables | (IMPORTE OFERTA | ECONOMICA TOTAL
Juicios de m:edlante Datos sin IVA)
Formulas
Valor
UTE CODEC OBRAS, SERVICIOS Y
PROYECTOS S.L. & CONSTRUCCIONES
RUBAU S.A. & IMATHIA CONSTRUCCION, 10,00 30,00 7:997.453,83 70,00 100,00
S.L.
UTE CONTRATAS YSV:TJTAS S-A. & COMSA, 10,00 30,00 8.637.337,00 64,81 94,81
UTE SERANCO, S.A. & CYCASA CANTERAS Y
CONSTRUCCIONES, S.A. & DSV EMPRESA 5,50 25,50 8.663.643,68 64,62 90,12
CONSTRUCTORA Y FERROVIARIA, S.L.
UTE ALDESA CONSTRUCCIONES, S.A. &
COALVI, S.A. & EXTRACO, CONSTRUCCIONS 10,00 30,00 8.183.366,92 68,41 98,41
E PROXECTOS, S.A.
Debe decir:
VALORACION TECNICA
LTS Criterios \::L?qR’Aslllgg PUNTUACION | PUNTUACION
EMPRESA evaluables ONO U U, 0 UNTUACIO
mediante evaluables | (IMPORTE OFERTA | ECONOMICA TOTAL
Juicios de m,edlante Datos sin IVA)
Férmulas
Valor
UTE CODEC OBRAS, SERVICIOS Y
PROYECTOS S.L. & CONSTRUCCIONES
RUBAU S.A. & IMATHIA CONSTRUCCION, 10,00 20,00 7:997.453,83 70,00 100,00
S.L.,
UTE CONTRATAS YSV:TJTAS S-A. & COMSA, 10,00 20,00 8.637.337,00 64,81 94,81
UTE SERANCO, S.A. & CYCASA CANTERAS Y
CONSTRUCCIONES, S.A. & DSV EMPRESA 5,50 20,00 8.663.643,68 64,62 90,12
CONSTRUCTORA Y FERROVIARIA, S.L.
UTE ALDESA CONSTRUCCIONES, S.A. &
COALVI, S.A. & EXTRACO, CONSTRUCCIONS 10,00 20,00 8.183.366,92 68,41 98,41

E PROXECTOS, S.A.
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Inscrita en e Registro Mercantl de la provincia de Madnid el dia 26 de Febrero de 1917, en e tomo 90 de Sociedades, falio 107, hoja 3.372, inscripcion primera. C.LF. A-28/001352

LOTE 2

Donde dice:

UTE CONTRATAS Y VENTAS S.A. & COMSA,
S.A.U.

10,00

30,00

Metro de Madrid, S.A.

13.833.232,00

65,88

95,88

UTE SERANCO, S.A. & CYCASA CANTERAS Y
CONSTRUCCIONES, S.A. & DSV EMPRESA
CONSTRUCTORA Y FERROVIARIA, S.L.

5,50

25,50

13.545.098,82

67,28

92,78

UTE ALDESA CONSTRUCCIONES, S.A. &
COALVI, S.A. & EXTRACO, CONSTRUCCIONS
E PROXECTOS, S.A.

10,00

30,00

13.019.135,56

70,00

100,00

Debe decir:

UTE CONTRATAS Y VENTAS S.A. & COMSA,
S.A.U.

10,00

20,00

13.833.232,00

65,88

95,88

UTE SERANCO, S.A. & CYCASA CANTERAS Y
CONSTRUCCIONES, S.A. & DSV EMPRESA
CONSTRUCTORA Y FERROVIARIA, S.L.

5,50

20,00

13.545.098,82

67,28

92,78

UTE ALDESA CONSTRUCCIONES, S.A. &
COALVI, S.A. & EXTRACO, CONSTRUCCIONS
E PROXECTOS, S.A.

10,00

20,00

13.019.135,56

70,00

100,00
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